
Vorläufiges Ergebnis Rennen nach Klassen (NEU)
ROWE 6 Stunden ADAC Ruhr-Pokal-Rennen (29.08.2020)

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

LANGSTRECKEN SERIE

Klasse: SP3

Gestartet: 3 Gewertet: 3 Nicht gewertet: 0 Nicht gestartet: 0

1 270 SP3       B Pit Lane - AMC Sankt Vith
F Derenne Jacques, Belgien
F 'Brody' , Belgien
F Muytjens Olivier, Belgien

Toyota GT86
BE908322
BE901866
BE900060

33 6:11:06.736
129.958

9:49.370
148.784

9

2 269 SP3       
F Müller Alexander, Mannheim
F Sprungmann Oliver, Dorsten
F Amweg Manuel, Schweiz

Toyota GT86
DEIC1154349
DEIC1081906
CH985INT-C

32 6:07:05.483
127.400

 1 Rd.
 1 Rd.

9:53.898
147.650

31

3 273 SP3       S Team 9 und 11
F 'Calimero' , Wuppertal
F Leßmeister Dirk, Wachtberg
F Keil Robert, Wuppertal

Toyota GT86
DEIC1059819
DEIC1075792
DEIC1046911

31 6:05:47.743
123.856

 2 Rd.
 1 Rd.

9:40.931
150.945

28

Schnellste Runde: #273 'Calimero'/Leßmeister/Keil in 9:40.931 = 150.945 km/h

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!     Klassen SP9, V4 & V5 ausgesetzt

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben



Vorläufiges Ergebnis Rennen (NEU)
ROWE 6 Stunden ADAC Ruhr-Pokal-Rennen (29.08.2020)
Gestartet: 156       Gewertet: 125       Nicht gewertet: 31       Nicht gestartet: 4

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

LANGSTRECKEN SERIE

1 29 SP9 
Pro

B AUDI SPORT TEAM
F Drudi Mattia, Italien
F Mies Christopher, Düsseldorf
F Van Der Linde Kelvin, Kempten

Audi R8 LMS GT3
ITIB363781

DEIB1112672
ZAIB03727

41 6:06:58.550
163.282

7:58.376
183.305

2

2 32 SP9 
Pro

B Audi Sport Team
F Bortolotti Mirko, Österreich
F Frijns Robin, Niederlande
F Haase Christopher, Kulmbach
F Winkelhock Markus, Tschechische Republik

Audi R8 LMS GT3
ITIA219830

NL30271
DEIA1113842
DEIB1049643

41 6:07:02.538
163.253

03.988
03.988

7:57.777
183.535

2

3 26 SP9 
Pro

B Octane 126 AG
F Grossmann Björn, Schweiz
F Ludwig Luca, Schweiz

Ferrari 488 GT3
DEIC1105015
DEIC1124151

41 6:07:12.614
163.178

14.064
10.076

8:01.231
182.218

2

4 2 SP9 
Pro

B Mercedes-AMG Team GetSpeed
F Marciello Raffaele, Italien
F Götz Maximilian, Uffenheim
F Buhk Maximilian, Hamburg
F Schiller Fabian, Troisdorf

Mercedes-AMG GT3
CHIA567

DEIB1045239
DEIB1099910
DEIC1127224

41 6:07:46.737
162.926

48.187
34.123

8:02.240
181.836

2

5 99 SP9 
Pro

B ROWE RACING
F Eng Philipp, Österreich
F Sims Alexander, Großbritannien
F Catsburg Nick, Belgien
F Yelloly Nick, Großbritannien

BMW M6 GT3
ATJA1353
GB100396

NL26501
GB195156

41 6:08:05.512
162.787

1:06.962
18.775

7:59.181
182.997

2

6 17 SP9 
Pro

B Mercedes-AMG Team HRT
F Haupt Hubert, München
F Ellis Philip, Schweiz
F Bastian Nico, Stuttgart
F Piana Gabriele, Meuspath

Mercedes-AMG GT3
DEIB1059620

CH462
DEIB1076611

IT386645

41 6:08:20.458
162.677

1:21.908
14.946

8:04.913
180.834

2

7 42 SP9 
Pro

B BMW Team Schnitzer
F Farfus Augusto, Monaco
F Klingmann Jens, Schweiz
F Tomczyk Martin, Kolbermoor
F Van Der Linde Sheldon, Kempten

BMW M6 GT3
BR013

DEIB1049140
DEIA1041976

ZA07371

41 6:09:05.673
162.345

2:07.123
45.215

7:58.553
183.237

2

8 34 SP9 
Pro

B Walkenhorst Motorsport
F Pittard David, Großbritannien
F Pepper Jordan, Südafrika, Republik

BMW M6 GT3
GBIC174582

ZAIB04582

41 6:09:42.293
162.077

2:43.743
36.620

8:04.205
181.099

27

9 18 SP9 
Pro

B KCMG
F Dumas Romain, Schweiz
F Olsen Dennis, Norwegen
F Pilet Patrick, Frankreich
F Lietz Richard, Österreich

Porsche 911 GT3 R
FRICCA3434

NOIRAC33349
FRICCB54892

ATJA1983

41 6:09:45.411
162.054

2:46.861
03.118

8:06.880
180.104

27

10 31 SP9 
Pro

B Frikadelli Racing Team
F Christensen Michael, Großbritannien
F Estre Kévin, Österreich
F Martin Maxime, Belgien
F Bleekemolen Jeroen, Niederlande

Porsche 911 GT3 R
DK05635

FRIB171715
BE901749

NL1278

41 6:09:47.433
162.040

2:48.883
02.022

8:03.793
181.253

16

11 44 SP9 
Pro

B Car Collection Motorsport
F Dontje Milan, Niederlande
F Niederhauser Patric, Schweiz
F Ortmann Mike David, Ahrensfelde

Audi R8 LMS GT3
NLIC28212
CHIB1358

DEIC1136353

41 6:09:55.104
161.984

2:56.554
07.671

8:05.260
180.705

2

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!     Klassen SP9, V4 & V5 ausgesetzt

Gehrig
Hervorheben



Vorläufiges Ergebnis Rennen (NEU)
ROWE 6 Stunden ADAC Ruhr-Pokal-Rennen (29.08.2020)
Gestartet: 156       Gewertet: 125       Nicht gewertet: 31       Nicht gestartet: 4

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

LANGSTRECKEN SERIE

101 477 V4        S MSC Adenau
F Schmitz Beat, Nürburg
F Sommerberg Andre, Kürten

BMW 390L GSLA
DEIC1122639
DEIC1070956

32 6:02:34.845
128.985

9
Runden
1 Runde

10:11.776
143.335

12

102 733 V4        
F Roloff Marco-Andre, Dallgow-Döberitz
F Vazquez Tobias, Baesweiler
F Buchwald Jan, Aachen

BMW 325i
DEIC1177601

DEINTD1202470
DEIC1133849

32 6:03:19.764
128.719

9
Runden
44.919

9:59.589
146.248

6

103 850 OPC       S MSC Adenau
F Jung Tobias, Bonn
F Imparato Jean-Philippe, Frankreich
F Schmidt Herbert, Schweiz

Opel OPEL Astra J OPC
Cup

DEIC1122599
FRICC255782

CHIC1124

32 6:05:30.203
127.953

9
Runden

2:10.439

9:45.601
149.742

31

104 737 V4        B rent2drive-FAMILIA-racing
S MSC Adenau e.V. im ADAC
F Küchenmeister Michael, Ibbenbueren
F Arbinger Georg, Deggendorf
F Schöll Constantin, Österreich

BMW 325i

DEIC1097166
DEIC1204006

ATJA2427

32 6:05:58.000
127.791

9
Runden
27.797

10:09.194
143.942

21

105 269 SP3       
F Müller Alexander, Mannheim
F Sprungmann Oliver, Dorsten
F Amweg Manuel, Schweiz

Toyota GT86
DEIC1154349
DEIC1081906
CH985INT-C

32 6:07:05.483
127.400

9
Runden

1:07.483

9:53.898
147.650

31

106 851 OPC       
F Buttler René, Kelberg
F Riebel Marc, Wiesbaden

Opel OPEL Astra J OPC
Cup

DEID1158953
DEIC1192899

32 6:08:36.664
126.875

9
Runden

1:31.181

9:47.475
149.264

2

107 712 V4        
F Schotte Christian, Leimbach
F Schönfelder Jörg, Friedberg
F Van Vooren Serge, Düsseldorf

BMW 325i
DEIC1138634
DEID1178673
DEIC1186104

32 6:09:22.730
126.611

9
Runden
46.066

9:55.430
147.270

31

108 730 V4        B MSC Wahlscheid e. V.
F Miettinen Juha, Finnland
F Berghult Dan, Schweden
F Engelmann Andrew, USA

BMW 325i
FIIC33276717

SEIC19640526638
USD4317-S-20CIC

32 6:09:27.706
126.582

9
Runden
04.976

9:56.103
147.103

6

109 611 H2        
F Kuhlmann Frank, Glandorf
F Giesbrecht Mark, Delmenhorst
F Drössiger Timo, Bochum

Honda Civic Type R
DEIC1055552
DEIC1061423
DEIC1153650

32 6:09:36.268
126.534

9
Runden
08.562

9:55.917
147.149

10

110 445 V5        B Pixum CFN Team Adrenalin Motorsport
F Luft Laura, Offenbach
F Carmona Juan C., Mexiko
F Attallah Daniel, Köln

Porsche Cayman
DEIC1141673

MX0988
DEIC1166748

32 6:09:51.500
126.447

9
Runden
15.232

9:55.991
147.131

23

111 252 SP4       
F 'NexD e.K.' , Nürburg
F Stockhausen Uwe, Erkrath
F Selbach Wilfried, Bergisch Gladbach
F Schroers Stephan-Wilhelm, Mönchengladbach

BMW 325i
DEIC1039121
DEIC1179147
DEIC1036591
DEIC1054113

32 6:11:17.510
125.958

9
Runden

1:26.010

10:13.698
142.886

5

112 743 V4        
F Medori Lorenzo, Quiddelbach
F Möller Nico, Bad Salzuflen
F Maselli Andrea, Alzenau

BMW 325i
INTD1162386

IC1116995
DE390950

31 6:02:50.344
124.865

10
Runden
1 Runde

10:13.542
142.922

6

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!     Klassen SP9, V4 & V5 ausgesetzt

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben



Vorläufiges Ergebnis Rennen (NEU)
ROWE 6 Stunden ADAC Ruhr-Pokal-Rennen (29.08.2020)
Gestartet: 156       Gewertet: 125       Nicht gewertet: 31       Nicht gestartet: 4

LANGSTRECKEN SERIE

Strafliste

Nr. Vergehen

3 Überholvorgang unter gelb - 35 Sekunden Zeitersatzstrafe
8 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 90 Sekunden Zeitersatzstrafe

23 Verursachen einer Kollision - 180 Sekunden Zeitersatzstrafe
25 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
34 Überholvorgang unter gelb - 35 Sekunden Zeitersatzstrafe
79 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 95 Sekunden Zeitersatzstrafe
79 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 95 Sekunden Zeitersatzstrafe
85 Fahrer Nummer 2 & 4 haben keine Runde im Rennen absolviert - 3 Minuten Zeitstrafe
85 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 155 Sekunden Zeitersatzstrafe

100 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
100 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 120 Zone - 90 Sekunden Zeitersatzstrafe
100 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 90 Sekunden Zeitersatzstrafe
100 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
157 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 95 Sekunden Zeitersatzstrafe
157 Fahrer Nummer 4 hat keine Runde im Rennen absolviert - 3 Minuten Zeitstrafe
157 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
169 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 155 Sekunden Zeitersatzstrafe
188 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
191 Überholvorgang unter gelb - 35 Sekunden Zeitersatzstrafe
212 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 235 Sekunden Zeitersatzstrafe
249 Unterschreitung der Mindestboxenzeit von mehr als 30 Sekunden - Nichtwertung einer Rennrunde, zuzüglich 231 Sekunden

Zeitstrafe
263 Fahrer Nummer 1 nachweislich nicht in dem angezeigten Zeitraum gefahren - 3 Minuten Zeitstrafe
263 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
269 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
273 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 95 Sekunden Zeitersatzstrafe
322 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 95 Sekunden Zeitersatzstrafe
385 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 235 Sekunden Zeitersatzstrafe
415 Disqualifikation - mehrmalige Überschreitung des zulässigen Geräuschgrenzwertes
440 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
461 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
482 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 335 Sekunden Zeitersatzstrafe
499 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 120 Zone - 90 Sekunden Zeitersatzstrafe
501 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
501 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
622 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
650 Unterschreitung der Mindestboxenzeit von mehr als 30 Sekunden - Nichtwertung einer Rennrunde, zuzüglich 176 Sekunden

Zeitstrafe
651 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
707 Unterschreitung der Mindestboxenzeit von mehr als 30 Sekunden - Nichtwertung einer Rennrunde, zuzüglich 840 Sekunden

Zeitstrafe
708 Nachstarter - 60 Sekunden Zeitzuschlag
708 Unterschreitung der Mindestboxenzeit von weniger als 30 Sekunden - 136 Sekunden Zeitstrafe
716 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 95 Sekunden Zeitersatzstrafe
750 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 155 Sekunden Zeitersatzstrafe
777 Verstoß gegen das Sportliche Reglement VLN Abs. 7.3.10 - 30 Sekunden Zeitersatzstrafe
851 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 90 Sekunden Zeitersatzstrafe
911 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 120 Zone - 235 Sekunden Zeitersatzstrafe
927 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 235 Sekunden Zeitersatzstrafe
927 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 235 Sekunden Zeitersatzstrafe
929 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
949 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe
962 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - 65 Sekunden Zeitersatzstrafe

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!     Klassen SP9, V4 & V5 ausgesetzt

Gehrig
Hervorheben




